
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS 

SOCIAIS - PopTecs 

 

PORTARIA NO 004/ 2024 
 
A Decana do Centro de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias 

Sociais da Universidade Federal do Sul da Bahia, considerando a reunião do 
Colegiado do Bacharelado em Mídia e Tecnologia do dia 26.07.2024, Ata da 
referida reunião e no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º. Atualizar a composição do Colegiado do curso Bacharelado em Mídia 
e Tecnologia. 
 
Profa. Dra. Cynthia de Cássia Santos Barra - Mat. SIAPE nº 1793733 
Prof. Dr. Fábio Rodrigues Corniani - Mat. SIAPE nº 1736329 (Coordenador) 
Prof. MSc. Felipe de Paula Souza - Mat. SIAPE nº 1752980 
Profa. Dra. Joseline Pippi - Mat. SIAPE nº 1552759 
Profa. Dra. Lilian Reichert Coelho – Mat. SIAPE no 1803265 
Profa. Dra. Vivian Maria Corneti de Lima – Mat. SIAPE no 1442275 (Vice 
Coordenadora) 
Ana Luiza Vieira Barreto Onnis – Mat. SIAPE no 1878541 (Representante TAE) 
Arthur Bernard Silva de Sena – Mat. 2021015241 (Representante Estudantil do 
BMiT) 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Ilhéus, 06 de agosto de 2024. 

 

____________________________________ 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa 

Mat. SIAPE no 1968210 
Decana do Centro de Formação em 

Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Campus Jorge Amado 


